

دانشگاه علوم پزشکی لرستان

مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی

اطلاعات درس

نام درس: پرستاری بیماریهای کودکان	نیمسال تحصیلی: 1403-2
کد درس: 1111428	پرستاری الیگودرز
دانشگاه: دانشکده پرستاری الیگودرز	گروه آموزشی: کارشناسی
تعداد واحد: واحد نظری: ۳,۰۰	پرستاری بهداشت مادر و نوزاد و کودک سالم

مدربان درس

ردیف	نام و نام خانوادگی	مستول درس	سهم تدریس		ایمیل
			نظری	عملی	
1	شیمایم حیدری	مستول طرح درس			shimaheidarye@gmail.com

هدف کلی درس

آشنا نمودن دانشجویان با بیماریهای شایع دوران کودکی به منظور انجام مداخلات لازم جهت ارتقاء سلامت کودک و خانواده د. حما. حسب ماقست خانواده محم. ه فآند دستا. ح. منطقة ب حنه هاء. قانه. ه اخلاق. ماقست ا: که دک

اهداف ویژه درس (به طره کلی)

اهمیت مراقبت پرستاری از نوزادان پر خطر ، آسیفکسی، تشنج نوزادی، آنتروکولیت نکروزان ، درمان و مراقبت را مطابق با رفرنسهای مرجع شرح دهد. ناهنجاریهای شایع نوزادی- مراقبتها -واکنش خانواده در مقابل فرزند ناهنجار شکاف کام ولب آنفالوسل ، هر نی دیافراگم- مقعد بسته را توضیح دهد. هیپوسپادیاس-اپیسپادیاس- کریپتوکیدیسم، هیدروسل -اکستروفی مثانه- در رفتگی مادرزادی هیپ و پا چماقی علائم و نشانه ها، تشخیص، درمان و مراقبتهای پرستاری مربوطه و آموزش به خانواده را مطابق با منابع شرح دهد. اهمیت مراقبت از نوزادان پرخطر - مشکلات متابولیکی (هیپوتیروئیدیسم، فنیل کتونوری، گالکتوزمی) Sepsis - آنتروکولیت نکروزان را مطابق رفرنس مرجع توضیح دهد . تنیدگی بستری شدن و عکس العمل کودک و خانواده کودک بستری را طبق رفرنس توصیف نموده ونکات لازم رابه والدین آموزش دهند. آماده کردن کودک جهت اقدامات تشخیصی و درمانی متناسب با تکامل را مطابق با کتب مرجع توضیح دهند. مداخلت مربوط به ایمنی کودک در مقابل غفلت و خطرات محیطی در سنین مختلف را بیان کنند. -روشهای مختلف تغذیه (گاواژ، گاستروستومی و ...) و روشهای مربوط به دفع رودهای را مطابق کتب مرجع شرح دهند جنبه هایی از بیماری مزمن یا معلولیت کودک را با تأکید بر جنبه های پیشگیری و توانبخشی و مراقبت از کودکان، ارتقای رشد و تکامل طبیعی و کمک به انطباق کودک مبتال به بیماری مزمن و یا معلولیت را مطابق کتب مرجع شرح دهند و اقدامات پرستاری مربوط به بررسی توانایی سازگاری خانواده، قبول موقعیت کودک و سیستمهای حمایتی را بیان کنند . مراقبت پرستاری در اختلالات آب و الکترولیت، اسهال و استفراغ را توضیح دهند. -اختلالات شایع دستگاه ادراری کودکان و مراقبت پرستاری آن را مطابق مرجع توضیح دهند. بیماریهای تنفسی شایع کودکان و مراقبت پرستاری آن را مطابق کتب مرجع شرح دهند. -اختلالات شایع سیستم گوارشی کودکان و مراقبت پرستاری آن را بیان کنند. -بیماریهای قلبی - عروقی شایع در کودکان و بیماریهای مادرزادی قلب را همراه با مراقبتهای پرستاری آن شرح دهند. -اختلالات شایع خون کودکان و مراقبت پرستاری آن را توضیح دهند. مراقبت پرستاری در برخی از اختلالات سیستم عصبی کودکان شامل تشنج و فلج مغزی را بیان کنند.

شرح کلی درس

در این درس، مباحث مورد تدریس شامل کلیه دروس لیست شده در سر فصل پرستاری بیماریهای کودکان بوده که با توجه به میزان شیوع و عوارض آنها جهت افزایش دانش دانشجویان پرستاری و با در نظر گرفتن نقش آنها در آموزش به خانواده و پیشگیری درسه سطح تدوین شده است.

وظایف فراگرم

شرکت فعال در جلسات حضوری
انجام تکالیف، د. مام. تعبت. شده

قوانین کلاس

در صورتی که غیبت دانشجو در کلاس بیش از ۱۷/۴ ساعت جلسات باشد، درس مربوطه در صورت مجاز بودن یا نبودن غیبت، به ترتیب حذف یا غیبت محسوب خواهد شد (لازم به ذکر است که بر اساس قوانین آموزشی نمره آن صفر در کارنامه رد خواهد شد).

منابع اصلی و فعی

دانشگاه علوم پزشکی لرستان

مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی

۱- ۲۰۲۲. Wong's nursing care of infants and children. St louis. Mosby.

□ درسنامه پرستاری کودکان ونگ. ویرایش ۲۰۱۵ و ۲۰۱۹. ترجمه آرزومانی‌تاس س، شوقی م، سنجری م. تهران. نشر جامعه نگر
۲- منابع بیشتر: پایگاههای اینترنتی قابل استفاده برای درس:

/Mosby's Nursing Consult: <http://www.nursingconsult.com/php>

Up To Date: <http://www.uptodate.com/home/index.html>

<http://scholar.google.com>

www.medscape.com

شیوه تدریس

شیوه ارائه درس: **حضور آفلاین**

بستر ارائه درس:

روش‌های ارائه درس: **سخنرانی تعاملی، بحث گروهی، پرسش و پاسخ، حل مسئله، یادگیری مبتنی بر مسئله (PBL)**

وسایل کمک آموزشی: **کتاب، کامپیوتر، ویدئو پرژکتور، مازیک و وایت بورد، اینترنت، پاور پوینت، محتوای الکترونیک (فایل صوتی، جزوات و ..)**

تکالیف فاگبار

ردیف	استاد	عنوان	هدف
1	شیما حیدری	ارائه تکلیف مشخص شده در غالب پروژه گروهی	

ارزایی فاگبار

ردیف	عنوان	نمره	شیوه ارزیابی
1	میانترم	4.00	چند گزینه‌ای، تشریحی، صحیح - غلط
2	پایان ترم	12.00	چند گزینه‌ای، تشریحی، صحیح - غلط
3	ارائه تکلیف مشخص شده در غالب پروژه گروهی	4.00	
	مجموع نمرات	20.00	

جلسات درس

ردیف	روز و تاریخ	موضوع	اهداف کلی	منابع
		مروری بر اهمیت مراقبت پرستاری از نوزادان در خطر و همراه با ناهنجاریهای شایع نوزادی دستگاه عصبی شیما حیدری	پس از تشریح مشخصات واحد درسی (تعداد / نوع درس و زمان کلاسها، شرح درس، اهداف و انتظارات، و نحوه ارزشیابی و ...) نظرات اعلامی بحث میشود و تصمیم گیری می گردد. نحوه آماده نمودن کودک و خانواده برای رویه های مراقبتی را توضیح دهند راهبردهای متناسب با ویژگیهای تکاملی در حین پروسیجرهای مراقبتی را به تفکیک دوره های سنی بیان نمایند انواع رسترنیت ها، روشهای جابجایی، ایمنی و کنترل عفونت، نحوه تعبیه و گاوژ، مراقبت از	

		درمان و مراقبت از نوزاد مبتلا به آسیب‌کسی، تشنج نوزادی، آنتروکولیت نکرروزان - زردی نوزادی	شیما حیدری	تعریف، اپیدمیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علائم، تشخیص و درمان بیماریها را بیان کنند برنامه مراقبت خانواده محور از کودک بیمار مبتنی بر فرآیند پرستاری بررسی و شناخت، تشخیص های پرستاری، تدابیر پرستاری و ارزشیابی(را شرح
		مراقبت از نوزادان با ناهنجاری های دستگاه ادراری - تناسلی نوزادی	شیما حیدری	تعریف، اپیدمیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علائم، تشخیص و درمان بیماریها را بیان کنند برنامه مراقبت خانواده محور از کودک بیمار مبتنی بر فرآیند پرستاری بررسی و شناخت، تشخیص های پرستاری، تدابیر پرستاری و ارزشیابی(را شرح
		مراقبت از نوزادان با ناهنجاری های شایع دستگاه گوارش نوزادی شکتاف کام و لب _ آترزی و فیستول مری و نای-مقعد بسته- هرنی دیافراگماتیک	شیما حیدری	تعریف، اپیدمیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علائم، تشخیص و درمان بیماریها را بیان کنند برنامه مراقبت خانواده محور از کودک بیمار مبتنی بر فرآیند پرستاری بررسی و شناخت، تشخیص های پرستاری، تدابیر پرستاری و ارزشیابی(را شرح دهند
		مراقبت از کودک مبتلا به اختلالات متابولیک(فنیل کتون اوری، گالاکتوزمی، هیپوتیروئیدیسیم)	شیما حیدری	تعریف، اپیدمیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علائم، تشخیص و درمان بیماریها را بیان کنند برنامه مراقبت خانواده محور از کودک بیمار مبتنی بر فرآیند پرستاری بررسی و شناخت، تشخیص های پرستاری، تدابیر پرستاری و ارزشیابی(را شرح دهند

منابع	اهداف کلی	موضوع	روز و تاریخ
	تعریف، اپیدمیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علائم، تشخیص و درمان بیماریها را بیان کنند برنامه مراقبت خانواده محور از کودک بیمار مبتنی بر فرآیند پرستاری بررسی و شناخت، تشخیص های پرستاری، تدابیر پرستاری و ارزشیابی(را شرح	اختلالات آب و الکترولیت با تأکید بر اختلاف آنها در کودکان با بزرگسالان.مراقبت پرستاری در اختلالات آب و الکترولیت	
	تعریف، اپیدمیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علائم، تشخیص و درمان بیماریها را بیان کنند برنامه مراقبت خانواده محور از کودک بیمار مبتنی بر فرآیند پرستاری بررسی و شناخت، تشخیص های پرستاری، تدابیر پرستاری و ارزشیابی(را شرح	مراقبت از کودک مبتلا به اختلالات دستگاه ادراری- تناسلی :عفونت های ادراری ، سندرم نفروتیک	
	تعریف، اپیدمیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علائم، تشخیص و درمان بیماریها را بیان کنند برنامه مراقبت خانواده محور از کودک بیمار مبتنی بر فرآیند پرستاری بررسی و شناخت، تشخیص های پرستاری، تدابیر پرستاری و ارزشیابی(را شرح	مراقبت از کودک مبتلا به اختلالات دستگاه ادراری- تناسلی : تومور ویلمز، گلومونفریت	
	تعریف، اپیدمیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علائم، تشخیص و درمان بیماریها را بیان کنند برنامه مراقبت خانواده محور از کودک بیمار مبتنی بر فرآیند پرستاری بررسی و شناخت، تشخیص های پرستاری، تدابیر پرستاری و ارزشیابی(را شرح	مراقبت از کودک مبتلا به اختلالات دستگاه تنفسی ۱، آسم و پنومونی	
	تعریف، اپیدمیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علائم، تشخیص و درمان بیماریها را بیان کنند برنامه مراقبت خانواده محور از کودک بیمار مبتنی بر فرآیند پرستاری بررسی و شناخت، تشخیص های پرستاری، تدابیر پرستاری و ارزشیابی(را شرح	مراقبت از کودک مبتلا به اختلالات دستگاه تنفسی: فیروز کیستیک و کروپ	
	تعریف، اپیدمیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علائم، تشخیص و درمان بیماریها را بیان کنند برنامه مراقبت خانواده محور از کودک بیمار مبتنی بر فرآیند پرستاری بررسی و شناخت، تشخیص های پرستاری، تدابیر پرستاری و ارزشیابی(را شرح	اختلالات شناختی و حسی: مفاهیم کلی اختلالات شناختی و مراقبت پرستاری سندرم داون و عقب ماندگی ذهنی(MR)، ناشنوایی، نابینایی با تأکید بر جنبه های پیشگیری و توانبخشی و مراقبت از کودکان	

	مراقبت از کودک مبتلا به اختلالات دستگاه عصبی: ۱ اختلالات تشنج در کودکان	تعریف، اپیدمیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علایم، تشخیص و درمان بیماریها را بیان کنند برنامه مراقبت خانواده محور از		
	تعریف و نقش پرستار در مراقبت خانواده محور مراقبت خانواده محور از کودک بستری آمادگی جهت تشخیص و روشهای درمان و پروسیجرها	تعریف، اپیدمیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علایم، تشخیص و درمان بیماریها را بیان کنند برنامه مراقبت خانواده محور از کودک بیمار مبتنی بر فرآیند پرستاری بررسی و شناخت، تشخیص های پرستاری، تدابیر پرستاری و ارزشیابی (را شرح دهند	شیمای حیدری	
	تکمیل بیولوژیکی و بررسی دستگاه گردش خون کودک و ناهنجاری های مادرزادی قلب	تعریف، اپیدمیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علایم، تشخیص و درمان بیماریها را بیان کنند برنامه مراقبت خانواده محور از کودک بیمار مبتنی بر فرآیند پرستاری بررسی و شناخت، تشخیص های پرستاری، تدابیر پرستاری و ارزشیابی (را شرح دهند	شیمای حیدری	
	اختلالات خون: تکامل بیولوژیکی و بررسی با تأکید بر اختلاف کودکان و بزرگسالان، کم خونی فقر آهن، تالاسمی و سرطان خون	تعریف، اپیدمیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علایم، تشخیص و درمان بیماریها را بیان کنند برنامه مراقبت خانواده محور از کودک بیمار مبتنی بر فرآیند پرستاری بررسی و شناخت، تشخیص های پرستاری، تدابیر پرستاری و ارزشیابی (را شرح دهند	شیمای حیدری	
	مراقبت خانواده محور از کودک مبتلا به بیماری مزمن و معلولیت	تعریف، اپیدمیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علایم، تشخیص و درمان بیماریها را بیان کنند برنامه مراقبت خانواده محور از کودک بیمار مبتنی بر فرآیند پرستاری بررسی و شناخت، تشخیص های پرستاری، تدابیر پرستاری و ارزشیابی (را شرح دهند	شیمای حیدری	
	تکمیل بیولوژیکی و بررسی دستگاه گوارش: ۱ اسهال، استفراغ، ریفلاکس گاستروازوفاج، سندرم روده تحریک پذیر	تعریف، اپیدمیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علایم، تشخیص و درمان بیماریها را بیان کنند برنامه مراقبت خانواده محور از کودک بیمار مبتنی بر فرآیند پرستاری بررسی و شناخت، تشخیص های پرستاری، تدابیر پرستاری و ارزشیابی (را شرح دهند	شیمای حیدری	

دانشگاه علوم پزشکی لرستان

مرکز مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی

ردیف	روز و تاریخ	موضوع	اهداف کلی	منابع
		نارسیابی احتقانی قلب، هیپوکسمی، سندرم کاوازاکی بیماری های خونی (آئمی، تالاسمی) در دو جلسه ارائه خواهد شد	تعریف، اپیدمیولوژی، فیزیوپاتولوژی، علایم، تشخیص و درمان بیماریها را بیان کنند برنامه مراقبت خانواده محور از کودک بیمار مبتنی بر فرآیند پرستاری بررسی و شناخت، تشخیص های پرستاری، تدابیر پرستاری و ارزشیابی (را شرح دهند	

